



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

POLAR A/S
HYLKEVEJ 31, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. september 2020

Palle Jul Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Polar A/S Hylkevej 31 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 33 03 65 66 Stiftet: 14. juni 2010 Hjemsted: Skanderborg Kommune Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Palle Jul Christiansen, formand Rasmus Jul Christiansen Jørgen Aagaard Jakobsen
Direktion	Jørgen Aagaard Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og løntapning af kemikalier til virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviklede sig som budgetteret, på trods af en meget mild vinter, indtil Covid-19 pandemien kom til Danmark. Hurtig omstilling og evnen, via godt samarbejde med leverandører, til at fremskaffe råvarer og emballager medførte at Polar kunne producere håndsprit gennem hele krisen. Dette resulterede i fuld belægning af produktionskapacitet gennem hele perioden fra marts til juni, og medførte en markant omsætnings- og indtjeningsfremgang. Polar har gennem hele denne periode sikret varer til det danske marked samtidigt med at firmaet har udvist socialt ansvar i prissætning af de færdige varer samt overholdt aftalte leveringstider. Dette har medført tilgang og fastholdelse af flere store nye kunder.

Årets resultat udgør 9.230 tkr. mod 240 tkr. sidste år. Direktionen anser det realiserede resultat som yderst tilfredsstillende, men ser realistisk også resultatet som værende exceptionelt.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 31.190 tkr. og en egenkapital på 14.006 tkr.

Forventningerne til det kommende regnskabsår er væsentligt mere usikre end normalt på grund af Covid-19 pandemien. Den markante efterspørgsel er aftaget, men vi forventer forsat aktivitet indenfor desinfektion. Polar's andre forretningsområder viser fortsat lovende fremgang og derfor estimerer vi tilbagegang på omsætning, og et driftsresultat mellem 2 og 4 mio efter skat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.004.005	6.982
Personaleomkostninger.....	1	-6.368.135	-5.875
Af- og nedskrivninger.....		-671.807	-619
DRIFTSRESULTAT		11.964.063	488
Andre finansielle omkostninger.....	2	-203.487	-175
RESULTAT FØR SKAT		11.760.576	313
Skat af årets resultat.....	3	-2.530.597	-73
ÅRETS RESULTAT		9.229.979	240
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	570
Overført resultat.....		1.229.979	-330
I ALT		9.229.979	240

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.311.878	2.215
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.477.356	1.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		238.593	361
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.027.827	4.370
ANLÆGSAKTIVER.....		4.027.827	4.370
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.077.515	5.990
Varebeholdninger.....		7.077.515	5.990
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.955.093	4.044
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.200.401	7.043
Andre tilgodehavender.....		7.315	36
Periodeafgrænsningsposter.....		129.837	125
Tilgodehavender.....		16.292.646	11.248
Likvide beholdninger.....		3.792.377	115
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.162.538	17.353
AKTIVER.....		31.190.365	21.723

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....		2.500.000	2.500
Overført resultat.....		3.506.571	2.277
Forslag til udbytte.....		8.000.000	570
EGENKAPITAL.....	5	14.006.571	5.347
Hensættelse til udskudt skat.....		161.000	184
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		161.000	184
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.091.826	7.237
Selskabsskat.....		2.553.597	47
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.645.423	7.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.479.771	5.191
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.226.881	2.706
Anden gæld.....		2.670.719	1.011
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.377.371	8.908
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.022.794	16.192
PASSIVER.....		31.190.365	21.723
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2018/19: 12)			
Løn og gager.....	5.704.383	5.222	
Pensioner.....	455.588	467	
Andre omkostninger til social sikring.....	108.819	111	
Andre personaleomkostninger.....	99.345	75	
	6.368.135	5.875	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	122.070	145	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	81.417	30	
	203.487	175	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.553.597	47	
Regulering af udskudt skat.....	-23.000	26	
	2.530.597	73	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2019.....	5.412.938	6.583.952	910.708
Tilgang.....	246.688	29.954	43.075
Afgang.....	0	-80.000	0
Kostpris 30. juni 2020.....	5.659.626	6.533.906	953.783
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	3.197.951	4.791.609	549.586
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-80.000	0
Årets afskrivninger	149.797	344.941	165.604
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	3.347.748	5.056.550	715.190
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	2.311.878	1.477.356	238.593

NOTER

						Note
Egenkapital						5
	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte		I alt	
Egenkapital 1. juli 2019.....	2.500.000	2.276.592	570.000		5.346.592	
Betalt udbytte.....			-570.000		-570.000	
Forslag til resultatdisponering.....		1.229.979	8.000.000		9.229.979	
Egenkapital 30. juni 2020.....	2.500.000	3.506.571	8.000.000		14.006.571	
 Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.091.826	0	0	7.237.315	0	
Selskabsskat.....	2.553.597	0	0	47.175	0	
	7.645.423	0	0	7.284.490	0	
 Eventualposter mv.						7
Selskabet har indgået leasingaftaler med udløb henholdsvis den 1. maj 2021 og 1. oktober 2020. Leasingforpligtelsen udgør i alt 47 tkr.						
Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2020: 0 kr.						
Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem PoDan ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2020: 0						
Der er ikke indgået aftale om afdrag på gæld til moderselskabet.						
Selskabets har stillet garanti på 200 tkr. overfor Skat.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PoDan ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Selskabet har stillet virksomhedspant på 3.750 tkr. for mellemværende med Jyske Bank. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:						
Driftsmidler	1.716 tkr.					
Varebeholdninger	7.077 tkr.					
Tilgodehavende for salg	4.955 tkr.					
